
平成１７年１２月９日発行 は ば た き 障害福祉委員会ニュース 第３６号 

発行責任者　 福元清市 

編集責任者 　多田野賢二 

川崎市川崎区渡田新町３-２-８ 

サンワークかながわ内 

電話　０４４-３３３-７７６６ 

テ ィ ッ シ ュ ペ ー パ ー カ ン パ  

毎年恒例のティッシュペーパーカンパ。組合員

に支えられ、今年で34回目となりました。 

昨年は総額￥12,540,120-のあたたかいカンパ

金をいただき、改めてお礼申し上げます。 

今後も皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げ

ます。 

電機連合神奈川地協の特色ある活動として、組織の内外から注目を頂いていま

す「障害福祉活動」に、地協傘下の各組合ならびに組合員各位の深いご理解を頂

いていますことに感謝申し上げます。 

地協が設立母体の電機神奈川福祉センターも設立して10周年を迎えようとし

ていますが、その活動はめざましく、知的障害者雇用においては2005年10月

時点で365名の就労サポートを行っています。あらためて職員の皆さまや関係

者の皆さまのご努力に敬意を表します。 

本年度も、地協の障害福祉活動として、相談活動や、ふれ愛の旅を中心とする

ボランティア活動、みかん狩りへの障害者団体招待、手話入門講座、ボランティ

ア研修などを推進してまいります。これまで同様、組合員各位の本活動に対する

ご理解とご協力を引き続きお願い申し上げます。 

また、本活動の主たる財源となります「ティッシュペーパーカンパ」につきま

しては、従来の年末から2月（花粉の時期）へ取組み時期を移動しております。

一人ひとりの善意が積み重なり、知的障害者の雇用促進などに大きな力となって

いますので、組合員各位のご協力を切にお願い申し上げます。 

い つ も あ り か と う ご ざ い ま す  

障害福祉委員会 
委員長 

福元 清市 
 

障害福祉活動へのご協力を  

ティッシュペーパーカンパで使用されて

いるティッシュは、牛乳パックを

100%再利用した自然にやさしい、

ティッシュペーパーです。 

人にやさしく、

自然にもやさしい！

ティッシュペーパーカンパ金は、
このように使われます
ティッシュペーパーカンパ金は、
このように使われます

支 出  

カンパ収入は
予算全体の
約５０％です

カンパ収入は
予算全体の
約５０％です

今年のティッシュペーパーカンパは花粉の時期に合わせて 2 月に行います今年のティッシュペーパーカンパは花粉の時期に合わせて 2 月に行います

相談等活動費 

ボランティア活動費 

雇用促進 

会議費 

団体援助金 

宣教費 

その他 

雇用促進
６％

雇用促進
６％

団体援助 
３％ 

ボランティア
活動費
２６％

ボランティア
活動費
２６％

その他
１０％
その他
１０％

相談
活動費
４６％

相談
活動費
４６％

会議費
６％

会議費
６％

教宣費 
３％ 



平成１７年１２月９日発行 は ば た き 障害福祉委員会ニュース 第３６号 

ティッシュボックスのデザインが決定いたしましたティッシュボックスのデザインが決定いたしました

開催いたしました！！
み か ん 狩 り

前回のはばたきにて、ティッシュボックスのデザインを募集させていただきました。多数
の応募ありがとうございます。厳正な審査の結果、以下の方に決定いたしました。 

17年10月から前任の

小川相談員から交替

しました、菅野幸信

（かんのゆきのぶ）と申

します。 

　皆さん、お気軽に相談ください。 

　どうぞよろしくお願いします。 

　神奈川地協では、地域で障害福祉に関する活動をして

いる団体に援助を行っています。要綱や詳細などは、地

協相談員にご相談ください。 

 福祉相談員  菅野 幸信 

《TEL》044-333-7766《FAX》044-333-2113 

《E-mail》 fukushi@denkikanagawa.or.jp 

団体援助金をご利用ください 

相談員が変わりました 

地協の福祉相談をご利用ください 

障害福祉団体招待日11月27日(日)  

松本 有信さん  

仲居 宏理さん  

関  さやかさん  

優秀賞 
長島 美香さん （アンリツ労組） 

※今期のデザインとさせていただきます。 

㊧（日立製作所労組神奈川支部） 

㊥（東芝労組横浜支部） 

㊨（東芝労組横浜支部） 

※来年度以降のデザインとさせていただきます。 

佳  作 

●働く障害者にかかわるご相談 

●高齢者介護や介護保険にかかわるご相談 

●障害を持つお子さんの医療・教育相談 

 

本年度は2年ぶりに晴天に恵まれ、障害福祉団体が19団体、 

430名もの参加者がありました。ありがとうございました。 

 


